

- Prezesowi Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa – Zenonowi Kupniewskiemu oraz pracownikowi Starostwa Powiatowego Zbigniewowi Czajkowskiemu.



Tańce integracyjne trwały do późnych godzin nocnych.

Specjalne podziękowania wręczono Darczyńcom i Sponsorom. Zlot zakończył się tańcami integracyjnymi, które trwały do późnych godzin nocnych.

HARCERSKA AKCJA LETNIA 2008 - to trzy turnusy obozów w Słupi kierowane przez komendanta hm. Sławomira Szalkuckiego i hm. Grażynę Krawczyńską. Pionem kwatermistrzowskim kierowała hm. Jadwiga Lisicka. Uczestnikami poszczególnych turnusów były dzieci i młodzież pracowników Urzędów Skarbowych z całej Polski (67 uczestników). Poza tym w Słupi odpoczywały dzieci skierowane i finansowane przez Urząd Marszałkowski – 120 uczestników w ramach programu „Pogodne Lato”. Nasz Urząd Miejski sfinansował pobyt 20 uczestników. Natomiast Urzędy Gmin Powiatu Sierpeckiego łącznie skierowały 54 uczestników.

Dzięki grantom z Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego odbyły się też na Słupi dwa biwaki szkoleniowe dla członków ZHP, które poprowadzili studenci phm. Paweł Chmielewski i pwd. Anna Kowalska.

Harcerze z Sierpca z 3 SGD, 10 SGD, 13 DSH i 20 WDH, dzięki grantom i dofinansowaniu ich przedsięwzięcia przez Urząd Miejski, pod baczny okiem hm. Macieja Młynarczyka, z powodzeniem reprezentowali hufiec na Ogólnopolski Zlocie Grunwaldzkim oraz na obozie 13 DSH „Pomyłka” w Bieszczadach. Obóz drużyny zorganizował i poprowadził phm. Paweł Chmielewski.

Ogółem w zorganizowanych formach wypoczynku uczestniczyło ponad 450 dzieci. Największe problemy wychowawcze na obozie sprawiają dzieci, które na co dzień są wyręczane przez rodziców we wszystkich czynnościach, wychowywane bezstresowo. Rośnie pokolenie asertywne w złym tego słowa znaczeniu, powiem więcej egoistyczne, konsumpcyjne, restrykcyjne wobec przełożonych, nie nauczone szacunku dla drugiego człowieka.

Czyżby zasada, że najpierw trzeba nauczyć dziecko obowiązków, a później dopiero praw, była obca współczesnym rodzicom? Wychowanie bez przestrzegania ustalonych norm – prowadzi do samowoli i bezprawia.

HARCERSKI „START 2008”. Dobry start – to połowa sukcesu! Nic więc dziwnego, że zastępca komendanta hufca phm. Dariusz Rybacki wcześniej przygotował harmonogram działań programowych i dokładnie, na miarę możliwości funkcyjnych poszczególnych drużyn, wszystko zaplanował.

Druh komendant hm. Sławomir Szalkucki i drużna kwatermistrzyni hm. Jadwiga Lisicka ze swoim sztabem ludzi w dalszym ciągu nieśli pomoc potrzebującym. Najpierw (5 – 7.09.br.) podczas ogólnopolskiego zlotu organizacji chrześcijańskich dla ponad 200 uczestników z całej Polski, później (20.09.br.) dla około 120 dzieci i pracowników Cargilla i w ostatnią niedzielę września (28.09.br.), na prośbę Prezesa TKKF „Kubuś” w Stanicy „Nasz Dom” w Słupi było aż 430 uczestników Światowego Dnia Marszu! Wszyscy zostali poczęstowani znakomitą, harcerską grochówką! Dzień ten był też oficjalnym HUFKOWYM „STARTEM 2008”.

BYLIŚMY NA DNIACH CHORAĞWI! Trzy drużyny tj. 13 DSH, 20 WDH z Sierpca oraz 8 DSH z Mochowa reprezentowały nasze środowisko na Dniach Chorągwi Mazowieckiej (19 – 21.09.br.) w Gorzewie k/Lucienia w Powiecie Gostyńskim.

Natomiast reprezentacje drużyn z Rościszewa (9. DH i 4 DSH) oraz z Gójska z ZSO

(2 GZ i 7 WDH) wyśpiewały pierwsze miejsca w Chorągwi Mazowieckiej i zdobyły tytuł „LAUREATA”.

NA STARCIE MUSI BYĆ BIWAK! Zuchy i harcerze z Gminy Gozdowo, dzięki pomocy Wójta Dariusza Kalkowskiego, nowy rok działalności rozpoczęły dwudniowym biwakiem w Słupi, podobnie uczynili członkowie 13 DSH „Pomyłka” z Sierpca, którzy byli i w Gorzewie na dniach chorągwi i na biwaku w Słupi.

Przykro o tym pisać, ale nieliczni pamiętali o oddaniu hołdu poległym i pomordowanym bohaterom Września 1939 roku. Meldunek z wykonania zadania złożyli tylko harcerze z Gójska i Ligowa.

Od pierwszych dni nowego roku szkolnego gromady zuchowe i drużyny harcerskie rozpoczynają nowy cykl zbiórek, podczas których będą zachęcały nowych do wspólnej zabawy, gry i przygody.

Zachęcam rodziców do zainteresowania się działalnością ZHP w szkole, do której uczęszcza dziecko i do nawiązania ściślejszej współpracy z wychowawcami harcerskimi. Działalność dziecka w gromadzie zuchowej, a później w drużynie harcerskiej zaowocuje samodzielnością i umiejętnością stawiania sobie celów życiowych, potrzebą niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Instruktorzy ZHP swój wolny czas poświęcają zuchom i harcerzom ucząc dzieci najpierw mądrej zabawy, później uczciwej gry i w wieku gimnazjum oraz liceum wędrowki po specjalnościach, bo harcerstwo to doskonała szkoła samodzielności, braterstwa i zaradności.

Hm. Hanna Kowalska

PODZIĘKOWANIE

W imieniu władz Hufca ZHP Sierpc składamy serdeczne podziękowania

AUTOROM PIĘKNYCH ADRESÓW

*tj. Naczelnikowi ZHP, Przewodniczącemu ZHP,
Staroście Sierpeckiemu,
Burmistrzowi i Wójtom z Gmin Pow. Sierpeckiego,
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Sierpcu*

oraz

DARCZYŃCOM JUBILEUSZOWYCH prezentów, a więc:

*Staroście Powiatu Sierpeckiego,
Burmistrzowi Sierpca,
Wójtom Gmin Powiatu Sierpeckiego,
Właścicielom firmy GMN „TECHMET”,
Właścicielowi firmy „BUDOMEX”,
Właścicielom firmy „BUDEXPOL”,
Właścicielowi firmy „MELBUD”,
Właścicielowi firmy „WIEPOL”,
Dyrektorowi „EMPEGEK”,
Prezesowi OSM,
Niezawodnym Przyjaciółom - Krystynie i Hubertowi Szczepkom,
Prezesowi Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa,
Nabywcom cegiełek na poratowanie stancy,
wszystkim PODATNIKOM, którzy przekazali 1 % podatku na wydatki statutowe Hufca ZHP Sierpc.*

Dzięki Państwa wpłatom finansowym i darowiznom Stanica „Nasz Dom” w Słupi przez XXV lat jest miejscem wypoczynku i nauki dla członków ZHP oraz dzieci, młodzieży i dorosłych.
Jeszcze raz serdeczne dzięki.

*Komenda Hufca ZHP Sierpc
im. Janusza Korczaka*

SIERPECKI HANDEL I USŁUGI W ŚWIETLE BADAŃ INSTYTUTU EUROTTEST

Opracowany przez Eurotest raport Programu Badawczego UE Stanu i Rozwoju Sektora Handlu i Usług w Sierpcu to cenny dokument. Spełnia poważną rolę informacyjną zarówno w procesach decyzyjnych, jak i procedurach planowania przestrzennego oraz opracowaniu strategii rozwoju.

Podstawą opracowania były badania rynkowe wykonane na reprezentacyjnych grupach mieszkańców i materiał statystyczny. Badaniami objęto 800 mieszkańców Sierpca, w różnych przedziałach wiekowych. Przeprowadzono je w marcu i kwietniu bieżącego roku za pomocą rozmów telefonicznych. Zebrany materiał opracowany został przy zastosowaniu specjalnego pakietu oprogramowania komputerowego. Dlatego wyniki badań uznać należy za aktualne i wiarygodne.

Z bogatego i obszernego opracowania wybrałem te segmenty, które, moim zdaniem, zainteresują mieszkańców, a szczególnie prowadzących, bądź zamierzających prowadzić działalność gospodarczą.

Rozwój ilościowy podmiotów gospodarczych w usługach w latach 1999-2007 i porównanie do produkcji przemysłowej i budownictwa.

W analizowanym przedziale czasowym najwyższą dynamikę odnotowano w dziale „pośrednictwo finansowe”, obejmującym działalność bankową, kredyty, leasing finansowy, ubezpieczenia, działalność pomocniczą, związaną z pośrednictwem finansowym i działalność maklerską. Ilość świadczących te usługi firm wzrosła o ponad 70 % (wzrost o 25).

O 89 firm (66 %) wzrosła ilość podmiotów w dziale „obsługa nieruchomości, usługi związane z prowadzeniem działalności gospodarczej”. Dział ten obejmuje doradztwo, działalność prawniczą, rachunkowo-księgową, badania i analizy, usługi fotograficzne, usługi tłumaczy.

O 38, tj. o 48% wzrosła ilość firm świadczących usługi „komunalne, społeczne, fryzjerskie, kosmetyczne, pralnicze i w sferze kultury”.

Na czwartym miejscu wzrostu ilości firm – o 5 (15%) znalazły się „hotele, restauracje, bary i catering”.

W pozostałych dziedzinach odnotowano spadek ilości firm:

- o 16 firm (17%) w dziale „transport, gospodarka magazynowa i łączność”, obejmującym transport lądowy pasażerski, taksówki, działalność wspomagającą transport, wynajem samochodów, telekomunikację,
- o 42 firmy (23%) w dziale „przetwórstwo przemysłowe”, obejmujące produkcję i przetwórstwo artykułów spożywczych, odzieży, obuwia, wyrobów z drewna i wydawnictwa.
- o 20 firm (15%) w dziale „budownictwo”, obejmującym przygotowanie terenu, roboty ogólnobudowlane, drogowe i instalacji budowlanych, roboty wykończeniowe i rozbiórki.

Regres w dziale „przetwórstwo przemysłowe” to efekt, przede wszystkim, procesów globalizacyjnych. Nasza gospodarka nie wytrzymuje konkurencji z tanimi towarami z krajów, gdzie jest niżej płatna siła robocza. Najlepszą reakcją na te procesy jest rozwój usług. Wykazują tendencje wzrostowe i nie są tak podatne na zewnętrzną konkurencję. Ponad 88% mieszkańców Sierpca korzysta z usług „na miejscu”.

Stan nasycenia sieci usługowej według badanych

Na dobrym poziomie sieć usługowa nasycona jest w pięciu badanych branżach:

- usługi bytowe, fryzjerskie, kosmetyczne, pralnicze, motoryzacyjne, naprawy
- usługi finansowe, banki, ubezpieczenia
- usługi doradcze, prawne, podatkowe, księgowo
- usługi łączności, telefonii i informatyki
- usługi transportowe

Na poziomie niskim stan nasycenia sieci usługowej występuje:

- w gastronomii (restauracje, bary, kawiarnie, puby)
- usługach rozrywkowych (kino, dyskoteka, kręgielnia)

Ocena jakości świadczonych usług

Na dobrym poziomie oceniona została jakość usług w pięciu branżach:

- usługi bytowe, fryzjer, kosmetyka, pralnie, motoryzacyjne
- usługi finansowe, banki, ubezpieczenia
- usługi doradcze, prawne, podatkowe, księgowo
- usługi łączności, telefonii i informatyki
- usługi transportu i komunikacji

Na średnim - usługi gastronomiczne. Na niskim poziomie jest oceniana jakość usług rozrywkowych.

Z punktu widzenia korzystających z usług klientów, oprócz ceny, najważniejsze są następujące czynniki:

1. dostępność usługi, dogodna lokalizacja placówki i czas jej otwarcia
2. krótki czas oczekiwania na usługę
3. informacja sformułowana w sposób jasny
4. okazywanie kompetencji, fachowe przygotowanie pracowników

5. uprzejmość i odpowiednie zachowanie wobec klientów
6. wiarygodność, rzetelność, bezpieczeństwo
7. uwzględnianie oczekiwań i rosnących ciągle potrzeb nabywców
8. specjalizacja, ale i różnorodność uzupełniających się usług

Stan i rozwój sektora handlu w Sierpcu

Ilość sklepów w Sierpcu w 2007 roku, w stosunku do stanu w 1999, zmniejszyła się o 23,5%, tj. 80 placówek. Jednocześnie w tym czasie powstały markety, co przyczyniło się w znacznym stopniu do zmniejszenia ilości tradycyjnych sklepów. W strukturze sklepów, według form własności, 99,6% stanowią sklepy prywatne. Podobnie jest w kraju.

Na 1000 mieszkańców naszego miasta przypada ponad 18 sklepów. Jest to wskaźnik dużo wyższy niż w innych miastach, gdzie kształtuje się na poziomie 12-15.

Na jeden sklep w Sierpcu przypada 55 mieszkańców, gdy np. w Pruszkowie 63,3 – w Gdańsku 89,9 – Sieradzu 62,5. Sierpeckie wskaźniki przekładają się, oczywiście, na dostępność sieci handlowej.

Stan nasycenia ilościowego sieci handlowej

Wśród badanych mieszkańców Sierpca 72,5% uważa, że nie brakuje w mieście żadnych sklepów, 16,7% uważa, że brakuje supermarketów, 9,1% sądzi, że przydałoby się więcej sklepów tradycyjnych, zaś 4,5% nie ma na ten temat zdania.

W przeprowadzonym badaniu zadano mieszkańcom szereg pytań, mających na celu poznanie ich potrzeb oraz stanowiska w sprawie oceny istniejącej sieci handlowej, a także potrzeby rozwoju różnych form handlu.

Okazuje się, że 50,3% mieszkańców to zwolennicy obu form handlu – tradycyjnego i supermarketów. Zwolenników supermarketów jest 17,8%, a 18,3% nie miało na ten temat zdania

Na pytanie, czy Sierpc może zyskać dzięki powstaniu w mieście nowoczesnych supermarketów? – 38,1% respondentów odpowiedziało-TAK. Przeciwnego zdania było 43,6%, a 18,3% nie miało na ten temat zdania.

Na kolejne pytanie - Gdzie mieszkańcy Sierpca dokonują większości zakupów artykułów spożywczych? – 60,7% odpowiedziało, że w tradycyjnych sklepach, w supermarketach 31,9%, zaś 7,4% na targowisku.

Na podobne pytanie, ale dotyczące zakupów artykułów przemysłowych codziennego użytku – 54,7% mieszkańców odpowiedziało, że w supermarketach, 40,2% wskazało sklepy tradycyjne, zaś 5,1% zaopatruje się na targowisku.

A co decyduje o wyborze sklepu?

Z przeprowadzonych badań wynika, że mieszkańcy Sierpca, dokonując wyboru sklepu, najczęściej kierują się niską ceną (56,7%), bliską lokalizacją (52,1%), dużym wyborem towarów (51,8%), wyższą jakością towarów (38,4%), miłą obsługą (27,1%), dogodnym czasem otwarcia (29,3%).

Jak wynika z sondażu, 38,4% badanych udaje się na zakupy do innych miast. Najczęściej do Płocka, Warszawy i Torunia. Odwiedzane są duże centra handlowe, galerie. Najczęściej kupowane jest obuwie, odzież, artykuły sportowe i artykuły do wyposażenia mieszkań. To ważny sygnał dla naszych handlowców.

Sierpecki rynek pracy w latach 1999 – 2007

Z przeprowadzonych badań wynika, że w 1999 roku we wszystkich sektorach gospodarki pracowało 5266 osób. W roku 2007 zatrudnione były 5492 osoby, na 12 231 osób w wieku produkcyjnym. Załamanie nastąpiło w 2000 roku, kiedy zatrudnienie spadło do poziomu 4423 osób. Wzrost zatrudnienia nastąpił w 2003 roku. W latach 2006 – 2007 zatrudnienie utrzymuje się na stabilnym poziomie. A jak to kształtowało się w poszczególnych działach gospodarki?

W przemyśle, w roku 1999 pracowało 2238 osób, w 2007 – 2348 osób. W usługach rynkowych, w 1999 pracowało 1447 osób, w 2007 – 1553 osoby. W usługach nierynkowych, w 1999 – 1531 osób, w 2007 – 1591 osób. W tym w handlu detalicznym, w 1999 roku – 817, zaś w 2007 – 849 osób (usługi rynkowe - usługi komunalne, gastronomia, handel, pośrednictwo finansowe itp., usługi nierynkowe- ubezpieczenia społeczne, administracja, edukacja, ochrona zdrowia, pomoc społeczna, itp.).

Z materiału wynika, że najbardziej, w badanym okresie, stabilne zatrudnienie było w handlu. Wspomniane wahnięcia w dół, które wystąpiło w 2000 roku, dotknęło pracujących w przemyśle i usługach rynkowych.

Z dokonanej oceny stanu nasycenia oraz jakości sieci usługowej wynika, że mieszkańcy Sierpca widzą potrzebę poprawy stanu usług szczególnie w dwóch branżach:

1. usług gastronomicznych (restauracje, bary, kawiarnie puby). Oczekiwania dotyczą poprawy jakości usług i nasycenia sieci usługowej, która, zdaniem mieszkańców, jest na niskim poziomie,
2. usług rozrywkowych (kino, dyskoteka, rekreacja, itp.) Mieszkańcy odczuwają brak usług związanych ze spędzaniem wolnego czasu, odpoczynkiem, rozrywką i rekreacją.

W gospodarce Sierpca dość silną pozycję, mimo koniunkturalnych wahań, zajmuje sektor przemysłowy (42,7% ogółu zatrudnionych i 140 firm) oraz sektor budownictwa (133 firmy). Aktywnym sektorem gospodarki może stać się przetwórstwo spożywcze, z uwagi na to, że Sierpc jest otoczony gminami rolniczymi o wysokiej produkcji rolnej. Nową, i oczekiwaną przez mieszkańców, dziedziną, która może stworzyć dodatkową szansę rozwoju, jest turystyka. Zagospodarowanie doliny Sierpienicy może przyczynić się do rozwoju usług turystycznych, budowy bazy noclegowej, gastronomicznej oraz rekreacyjno-sportowej, co zaowocuje powstaniem nowych firm oraz nowych miejsc pracy w sektorze usług turystycznych.

Rozwój usług wydaje się być najlepszą reakcją na zmiany, jakie przynoszą procesy globalizacyjne, zagrażające stabilności w sferze produkcji przemysłowej. Konkurencja w usługach nie występuje tak ostro jak w produkcji. Usługi nie mogą być produkowane „na magazyn” i w większości przypadków muszą być świadczone „na miejscu”. Stąd wynika ich większa pewność i stabilność, co przeprowadzone badania potwierdziły.

Stanisław Majchrzak

WAKACJE W MIEŚCIE '2008

Analogicznie do roku poprzedniego także podczas tegorocznych ferii letnich w Sierpcu realizowana była z powodzeniem akcja *Wakacje w mieście*. Z myślą o uczniach, którzy podczas dziesięciodziennej przerwy w nauce nie mogli wypoczywać poza Sierpcem, specjalną ofertę przygotowały szkoły podstawowe, gimnazjum, Dom Kultury, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zarządy Osiedli Nr 6 oraz 2, 3 i 5 we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Poszczególne jednostki, z wyprzedzeniem, informowały o swoich propozycjach na stronach www oraz w formie plakatów rozmieszczonych między innymi na miejskich słupach ogłoszeniowych.

W pierwszych dniach przerwy wakacyjnej grupa nauczycieli Gimnazjum Miejskiego im. Mikołaja Kopernika wdrażała program *Wakacje w Szkole*. Do jego kluczowych celów należy zaliczyć: zorganizowanie młodzieży czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań, kształtowanie umiejętności niezbędnych w codziennej egzystencji, wreszcie wspomaganie rodziców w spełnianiu funkcji opiekuńczej i wychowawczej. Gimnazjaliści mogli uczestniczyć w rozgrywkach w piłkę ręczną i koszykową, uczyć się przygotowywać różnorodne potrawy, oglądać

filmy, brać udział w konkursach plastycznych. Ponadto dziesięcioro gimnazjalistów uczestniczyło w tygodniowym obozie sportowo – rekreacyjnym *Trzymaj formę* zorganizowanym w Stanicy Harcerskiej w Słupi.



Uczniowie SP Nr 2 na toruńskim starym rynku.

W nieco innej konwencji swoją ofertę na pierwszy tydzień wakacji przygotowała Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej. Każdego dnia w ramach tzw. atrakcji odbywały się wycieczki w różne interesujące miejsca. Były to wyjazdy do: Torunia, w którym dzieci zwiedziły stare miasto, skansen, odbyły rejs statkiem po Wiśle i obejrzały film w Cinema City, gospodarstwa agroturystycznego w Ostrowach oraz Płocka, gdzie uczestnicy spędzili czas w Ogrodzie Zoologicznym, a następnie udali się na sztuczne lodowisko. Ponadto Dwójka zorganizowała swoim uczniom całodzienny pobyt nad jeziorem w Szczutowie oraz 40-sto kilometrowy rajd rowerowy, którego trasa wiodła przez Bledzewo, Choczeń, Dobaczewo i Żochowo. Z propozycji przygotowanych na czas wakacji skorzystało łącznie 200 uczniów.

Z kolei Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego wspólnie z UKS *Jutrzenka*, zgodnie z wieloletnimi tradycjami, zorganizowała dla uprawiających piłkę ręczną pobyt na sportowym obozie wypoczynkowo - szkoleniowym. W trwającym 14 dni zgrupowaniu odbywającym się w nadmorskim Jarosławcu wzięło udział 25 uczennic z klas IV-VI.

Interesującą ofertą przygotował Dom Kultury. Grupa 20 uczniów w przedziale wiekowym od 6 do 15 lat wzięła udział w pięciodniowym III Plenerze Plastycznym *Mała Sztaluga*. Uzdolnione manualnie dzieci miały możliwość, pod kierunkiem artysty – plastyka i pedagoga z Płocka – Anny Liśkiewicz, poszerzać swoją wiedzę na temat rysunku, kompozycji, perspektywy i kolorystyki, ćwiczyć różnorodne techniki, uczestniczyć w zajęciach w pracowni i w plenerze.



Uczestnicy i organizatorzy II Pleneru Plastycznego „Mała Sztaluga”.

Dla podopiecznych świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej zajęcia zorganizowano w dniach od 23 czerwca do 31 lipca br. W ich trakcie dzieci odbyły wycieczkę do Parku Dinozaurów w Rogowie oraz odwiedziły Miejską Bibliotekę Publiczną. Ponadto każdego dnia uczestniczyły w zajęciach rekreacyjno-sportowych, odbywały spacer, realizowały program *Saper*, oddawały się ćwiczeniom relaksacyjnym. W czasie pobytu w świetlicy grupa 20 wychowanków korzystała z całodziennego wyżywienia.

19 lipca br. Zarząd Osiedla Nr 6 zorganizował dla grupy 41 dzieci wycieczkę do Solca Kujawskiego, w trakcie której uczestnicy podziwiali imponujące modele dinozaurów rozmieszczonych w Juraparku oraz dowiedzieli się wielu ciekawostek na temat życia na Ziemi w erze mezozoicznej.



Na wycieczce w JuraParku (Solec Kujawski).

Z myślą o dzieciach Zarządy Osiedli Nr 2, 3 i 5 współpracując z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zorganizowały dwa turnusy sportowych półkolonii. Oprócz różnorodnych gier i zawodów sportowych ich uczestnicy mieli okazję odwiedzić siedzibę Państwowej Straży Pożarnej, obejrzeć wytwórnię czekolady *Wiepol*, uczestniczyć w grillowaniu na polanie, wreszcie odbyć przejażdżkę wozem konnym. Z atrakcji przygotowanych przez zarządy osiedli skorzystało łącznie 37 dzieci.



Młodzi sierpczanie w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej.

Budżet miejski tradycyjnie już partycypował w organizacji letniego wypoczynku dzieci przekazując organizatorom na realizację poszczególnych przedsięwzięć kwotę w łącznej wysokości 11 360 złotych. Warto przy tym pamiętać, że ok. 10 tysięcy złotych samorząd Miasta Sierpc przeznaczył na dofinansowanie tegorocznej akcji *Zima w mieście*.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że bezpośrednio organizowanie wypoczynku dla dzieci nie należy do zadań urzędników. Burmistrz zabezpiecza środki finansowe oraz kieruje z dwutygodniowym wyprzedzeniem pisma do miejskich placówek oświatowych, placówek upowszechniania kultury oraz zarządów osiedli, oczekując na propozycje ze strony wyżej wymienionych podmiotów. To właśnie one w ramach swej działalności statutowej są kompetentne do stworzenia najmłodszym sierpczanom szansy na ciekawe wakacje. I jeszcze jedna uwaga - wszystkie podmioty, które wniosły o dofinansowanie *Wakacji w Mieście '2008* otrzymały wsparcie finansowe.

Marek Z. Zdrojewski

STYPENDIA SZKOLNE

W związku z realizacją programu przyznawania stypendiów szkolnych poniżej zamieszczamy zestawienie zbiorcze za okres styczeń-czerwiec 2008 r.

W przedmiotowym okresie do Burmistrza Miasta Sierpc wpłynęło łącznie 170 wniosków, spośród których pozytywnie rozpatrzono 127 (74,7%). W odniesieniu do 13 wniosków (7,6%) odmówiono wydania świadczenia ze względu na dochód przekraczający 351 PLN na jednego członka rodziny. Kolejnych 30 wniosków (17,6%) pozostało bez rozpatrzenia z powodów formalnych – wnioskodawcy nie załączyli dokumentów aktualizujących sytuację materialną rodzin w okresie styczeń – czerwiec br.

Liczba wniosków o przyznanie stypendium szkolnego z podziałem na wysokość dochodu na osobę w rodzinie (I – VI 2008 r.)

do 100 PLN/os	101-150 PLN/os	151-200 PLN/os	201-250 PLN/os	251-316 PLN/os	317-351 PLN/os
4	16	16	34	38	19

Liczba wniosków o przyznanie stypendium szkolnego z uwzględnieniem liczby dzieci w rodzinach uzyskujących stypendium

Rodzina z:	1 dzieckiem	2 dzieci	3 dzieci	4 dzieci	5 dzieci	6 dzieci
Liczba wniosków (łącznie 127)	56	46	14	6	5	0

Analiza złożonych wniosków zaskutkowała wydaniem łącznie 257 decyzji administracyjnych, z czego 239 pozytywnych (93%) oraz 18 odmownych (7%).

Liczba przygotowywanych decyzji administracyjnych za okres I – VI 2008 o przyznanie stypendium szkolnego z uwzględnieniem liczby dzieci w rodzinach ubiegających się o stypendium

Rodzina z:	1 dzieckiem	2 dzieci	3 dzieci	4 dzieci	5 dzieci	6 dzieci
Liczba decyzji (łącznie 239)	56	92	42	24	25	0

+ 18 decyzji odmownych.

Liczba decyzji administracyjnych z podziałem na wysokość dochodu na osobę w rodzinie (I – VI 2008 r.)

do 100 PLN/os	101-150 PLN/os	151-200 PLN/os	201-250 PLN/os	251-316 PLN/os	317-351 PLN/os
5	31	26	71	70	36

+ 18 decyzji odmownych.

Wnioskodawcom udzielono pomocy w łącznej wysokości **113 490 PLN**.

*Joanna Bilka
Naczelnik Wydziału Oświaty,
Kultury i Zdrowia UM w Sierpcu*

WYPRAWKA SZKOLNA

Analogicznie do lat ubiegłych także w bieżącym roku Rada Ministrów uruchomiła rządowy program pomocy uczniom pod nazwą „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I – III szkoły podstawowej (...)”. Stosowna Uchwała Rady Ministrów opatrzona sygnaturą 152/2008 została podjęta 5 sierpnia br. W oparciu o powyższe Wydział Oświaty, Kultury i Zdrowia zwrócił się do dyrektorów miejskich przedszkoli oraz szkół podstawowych z prośbą o przygotowanie w formie raportów

zestawień dotyczących ilości uczniów kwalifikujących się do udzielenia pomocy w przedmiotowym zakresie. Należy zaznaczyć, że przytoczony program jest dedykowany dzieciom uczęszczającym do oddziałów zerowych oraz uczniom klas I – III szkół podstawowych, z zastrzeżeniem, że dochód przypadający na osobę w ich rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (jt.: Dz U z 2008 r. Nr 115, poz. 728 ze zmianami), tj. 351 PLN netto.

Według stanu na dzień 22 września br. sytuacja przedstawia się następująco:

Liczba dzieci rozpoczynających:								Ogółem uprawnionych
roczne przygotowanie przedszkolne		naukę w klasie I		naukę w klasie II		naukę w klasie III		
Ogółem	Spełniających kryterium dochodowe	Ogółem	Spełniających kryterium dochodowe	Ogółem	Spełniających kryterium dochodowe	Ogółem	Spełniających kryterium dochodowe	
184	17	185	27	193	31	208	29	104

Z powyższego zestawienia wynika, że z pomocy państwa w omawianym zakresie skorzysta 13,5% ogółu sześciolatków oraz uczniów klas I – III szkół podstawowych, co stanowi o ok. 7% mniej w odniesieniu do ubiegłego roku. Ponieważ zgodnie z założeniami programu refundacja wynosi: do 70 PLN w przypadku podręczników do rocznego przygotowania przedszkolnego, do 130 PLN w przypadku podręczników do klasy pierwszej, do 150 PLN w przypadku klasy drugiej i wreszcie do 170 PLN w odniesieniu do klasy trzeciej zakwalifikowani uczniowie

otrzymają pomoc na łączną kwotę **14 280 PLN**. Przelanie środków finansowych przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki na konto Urzędu Miejskiego w Sierpcu w dniu 18 września br. umożliwiło burmistrzowi miasta określenie w drodze zarządzenia zasad i terminu wypłat dofinansowania osobom uprawnionym. Zadanie to realizują dyrektorzy przedszkoli i szkół podstawowych w terminie do 6 października 2008 r.

Marek Z. Zdrojewski

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA W PRZEDSZKOLU NR 1

Pasowanie na przedszkolaka jest kolejnym etapem okresu adaptacji dziecka 3-letniego do nowych warunków. Od pierwszych dni pobytu dziecka w przedszkolu było wiele starań, aby pokonać stres i zapobiec negatywnym przeżyciom małego dziecka.

W dniu 18.09.2008 r. o godz. 10.30 w naszej „słonecznej jedyńce” odbyła się ważna, zwłaszcza dla najmłodszych przedszkolaków uroczystość „Pasowania na Przedszkolaka”. Z tej okazji przygotowaliśmy dekoracje pod hasłem „Jestem przedszkolakiem”. Program naszej uroczystości miał charakter prezentacji umiejętności dzieci, wzbogacony atrakcyjnymi zabawami, piosenkami i tańcem.

Pani dyrektor Alicja Ewa Pawlak oficjalnie powitała przybyłych gości i rozpoczęła się wspólna zabawa „Pada deszczyk”, grupa najmłodsza przedstawiła się słowami wiersza:

*„Trzy i czterolatki to dzieciaki z tej gromadki,
co wierszyki recytują i piosenki wyśpiewują
skaczą pięknie jak piłeczki
buzie mają jak laleczki
ładnie prace wykonują
wydzierają i malują.”*



Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności matematyczne przeliczając owoce: jabłka i gruszki, co nie sprawiło im najmniejszego kłopotu. Aby troszeczkę odpocząć po umysłowym zadaniu wspólnie zatańczyliśmy taniec „Małe czerwone jabłuszko”. Okazało się, że nie tak łatwo zostaje się

prawdziwym przedszkolakiem, trzeba było wykazać się umiejętnościami recytatorskimi i wokalnymi z odrobiną uśmiechu. Było to ważne zadanie dla maluchów, które po raz pierwszy prezentowały się przed zgromadzoną widownią. Bohaterowie całej uroczystości stanęli na wysokości zadania, byli bardzo dzielni, pięknie tańczyli i śpiewali.



Przybyli goście nagradzali ich gromkimi brawami, co dodawało dzieciom odwagi. Pani dyrektor doceniła umiejętności dzieci i postanowiła zaczarować nasze maluszki w prawdziwych przedszkolaków.

Nastąpiła wyjątkowa chwila, która wzbudziła wiele emocji. Dzieci z przejęciem wyrecytowały tekst przyrzeczenia i obiecały, że „będą słuchać pani, grzecznie się bawić i żyć w zgodzie ze wszystkimi”, a dotknięcie czarodziejskim ołówkiem sprawiło, że stały się prawdziwymi przedszkolakami. Dzieci otrzymały piękne pamiątkowe dyplomy, a pani dyrektor pożegnała dzieci miłą, słodką niespodzianką.

Na zakończenie tego radosnego spotkania zaśpiewaliśmy wspólnie piosenkę „Przedszkolakiem jestem Ja” i długo bawiliśmy się przy dźwiękach muzyki. Dla naszych nowych „promyczków” był to dzień wyjątkowy, być może taki, który zapamiętają na całe życie. Pasowanie na przedszkolaka uświadomiło rodzicom jak ważne dla dziecka jest przekroczenie progu przedszkola i wejście w nową rolę - rolę przedszkolaka.

Ewa Krydzińska
Nauczyciel Przedszkola Nr 1

„NASZA KRONIKA”

CZYLI, JAK MINĄŁ WRZESIEŃ W MIEJSKIM PRZEDSZKOLU NR 3

1 września

Dla najmłodszych przedszkolaków to dzień rozpoczętej adaptacji do nowych warunków, miejsca, osób. Nie wszystkie dzieci bez łez rozstały się z rodzicami. Łatwiej było tym maluszkom, które na wiosnę zostały zapoznane z przedszkolem, przychodziły na plac zabaw, zwiedzały budynek, poznały panie. Wcześniejsze doświadczenia z pozostawianiem z osobą spoza najbliższej rodziny także miały korzystny wpływ na adaptację. U bardziej wrażliwych dzieci poczucie bezpieczeństwa wzmacniały: przyniesione do domu przytulanki, fotografie rodziców, zapewnienia Pani, że „zadzwoni do mamusi” i że na pewno „mamusia przyjdzie”. W oczekiwaniu na rodziców niektóre dzieci najbezpieczniej czuły się na Pani kolanach. Tak minął pierwszy i kilka następnych dni w przedszkolu. Dalej było już łatwiej, dzieci poznały się wzajemnie, zaczęły przestrzegać zwyczajów panujących w grupie, włączać się do wspólnych zabaw.

W tym dniu dzieci najstarsze uczęły rocznicę wybuchu II wojny światowej odwiedzając miejsca pamięci znajdujące się w naszym mieście. Utrwaliły wiadomości o symbolach narodowych.

18 września

Pierwszy raz w tym roku szkolnym dzieci sześciolatnie wybrały się „na basen”, rozpoczynając tym samym cykl zajęć dodatkowych na Krytej Pływalni w Sierpcu. Uczestniczyły w nauce pływania prowadzonej „pod czujnym okiem” dwóch ratowników i pani instruktor. W ruch poszły piłki, kółka, deski i pianki unoszące się zachęcająco na powierzchni wody, jakby zapraszały przedszkolaków do wesołej zabawy. Dzieci uważnie słuchały poleceń pani instruktor i pilnie wykonywały wszystkie nawet najtrudniejsze ćwiczenia. Dopiero zaproszenie do opuszczenia brodzika i przejścia do szatni spotkało się z niezadowolaniem małych pływaków.



Udane próby unoszenia na wodzie.

Chciały opóźnić moment wyjścia z wody. Trudno się dzieciom dziwić - na dobrej zabawie czas mija szybko.

Oprócz pracowników pływalni, nad bezpieczeństwem dzieci czuwały także trzy panie z przedszkola. Pomagały przebierać się w szatni i suszyć włosy. Przybyli po dzieci rodzice sprawnie włączyli się do działań związanych z suszeniem i przebieraniem. Zajęcia dodatkowe na pływalni będą się odbywały dwa razy w miesiącu. Zgłosiło się na nie 23 dzieci. Spodziewamy się, że przedszkolaki zdobędą umiejętność pływania, udoskonalą koordynację wzrokowo – ruchową (która ma wpływ na sprawne opanowanie nauki czytania i pisanie), skorygują ewentualne nawyki przyjmowania wadliwej postawy ciała, rozbudzą potrzebę aktywnego spędzania czasu i nie będą w przyszłości stronić od ćwiczeń fizycznych.

19 września

„Sprzątanie Świata” – dzieci 4, 5 i 6 - letnie jak zwykle włączyły się do tej ogólnopolskiej akcji. Po śniadaniu wyruszyły do pobliskiego parku, gdzie wyposażone w foliowe rękawiczki i worki zbierały śmieci pozostawione tu przez nieodpowiedzialnych ludzi. Szczególnie aktywni byli członkowie przedszkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody. Takie akcje mają ważne znaczenie wychowawcze, uczą odpowiedzialności, szacunku dla przyrody, uświadamiają skutki zaśmiecania środowiska.

22 września

W przedszkolu wystąpili artyści z Krakowa, którzy zaprezentowali dzieciom przedstawienie teatralne pt. „O bobrze, który chciał niedobrze”. Dzieci w atrakcyjny sposób dowiedziały się jak dbać o zdrowie i unikać zachorowań.



Ludowa poetka wśród dzieci.

23 września

Przedszkolaki gościły pieśniarkę i poetkę ludową z Żuław, panią Hannę Florek. Miły gość ubrany w strój ludowy zabawiał dzieci wierszem, piosenką i tańcem. Dzieci

wysłuchały pełnych ciepła i humoru wierszy: „O ptaszkach świergolaskach”, „Krasnoludkach” i zwierzętach. Klaskały w ręce w rytmie piosenki o wiośnie. Podziwiała ludowy strój żuławski, a zwłaszcza misternie haftowaną w kłosa i kwiaty chustę oraz bursztynowe ozdoby.

29 września

„Dzień Chłopaka” – z inicjatywy Rady Rodziców odbyło się spotkanie dzieci 5 i 6 - letnich z myśliwymi z Koła Myśliwskiego: panem prezesem Wojciechem Motylewskim i panem Wojciechem Jaworowskim. Goście

w strojach organizacyjnych opowiadali o ochronie przyrody. Wzbudzili wśród słuchaczy duże zainteresowanie swoim ubiorem, lornetkami i opowieściami o lesie. Uczestniczące w spotkaniu dziewczynki dedykowały „męskiej” publiczności krótką część artystyczną, a następnie wręczyły wszystkim „małym i dużym chłopcom” zakupione przez rodziców upominki.

Dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr3
Marzanna Domżańska

INAUGURACJA ROKU SPORTOWEGO I ZMAGANIA SALEZJAŃSKICH GRUP SPORTOWYCH Z UDZIAŁEM S.P. NR 2 W SIERPCU

W dniu 14.09.2008 r. zespół wokalny „Wesołe Nutki” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu przygotował oprawę muzyczną liturgii mszy świętej w Kościele Św. Stanisława Kostki w Płocku z okazji inauguracji roku sportowego dla grup salezjańskich diecezji płockiej z udziałem sportowców, dyrekcji placówek oświatowych i delegatury Kuratorium Oświaty w Płocku.



W dniach 19-21.09.2008 r. w Kielcach odbyły się Salezjańskie Mistrzostwa Polski w grach zespołowych. Po eliminacjach wojewódzkich i międzywojewódzkich do turnieju finałowego dotarła reprezentacja „UKS-u Dwójka” z Sierpca w piłce nożnej.

Bardzo dobry występ we wcześniejszych turniejach został potwierdzony również w Kielcach. Nasza drużyna po bardzo dobrej grze zajęła III miejsce pokonując zespół z Częstochowy 4:0. Oto końcowa tabela:

1.	Suwałki
2.	Sieradz
3.	SIERPC
4.	Częstochowa
5.	Dzierżonów
6.	Świętochłowice
7.	Słupsk
8.	Skierniewice

Elżbieta Olszewska-Lamka
Dariusz Malanowski

UROCZYSTOŚĆ OTWARCIA BOISK I BIEŻNI PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3

Niewątpliwie największą atrakcją dla uczniów jest super obiekt sportowy w postaci dwóch boisk wielofunkcyjnych i bieżni, który otrzymaliśmy dzięki szczodrości i hojności burmistrza i radnych Rady Miejskiej. Uroczyste otwarcie boisk szkolnych nastąpiło 18 września br. Swoją obecnością zaszczylicili je: pp. Burmistrzowie – Marek Kośmider i Zbigniew Leszczyński, przewodniczący Rady Miejskiej – pan Marek Chrzanowski, wiceprzewodniczący p. Zbigniew Mroczkowski, inspektorzy oświaty – p. Jolanta Stręciwilk i p. Marek Zdrojewski, radni: p. Barbara Gil i p. Kazimierz Czermiński, Przewodnicząca Rady Rodziców p. Izabela Piotrowska oraz ks. Grzegorz Marchwiński. Burmistrz Miasta – Marek Kośmider wraz z dyrektorem –



Józefem Ziemkiewiczem i przedstawicielem społeczności uczniowskiej dokonał uroczystego przecięcia wstęgi, a następnie boiska zostały poświęcone przez ks. Grzegorz Marchwińskiego. Po otwarciu boisk zostały rozegrane dwa mecze pomiędzy uczniami SP nr 3, a Leonium. W tym miejscu pragniemy jeszcze raz gorąco podziękować naszym darczyńcom za wspaniały prezent, dzięki któremu uczniowie „Trójki” oraz mieszkańcy miasta będą mogli rozwijać i doskonalić swoją sprawność fizyczną. Z pewnością lekcje wychowania fizycznego będą od teraz najbardziej oczekiwanymi przez uczniów.

*mgr Joanna Guzowska
mgr Jolanta Chyżyńska*



ZNÓW ZA ROK WAKACJE!

Nowy rok szkolny 2008/2009 rozpoczęło w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 622 uczniów i 46 nauczycieli.

Najbardziej oczekiwały na ten dzień pierwszaki wraz ze swoimi rodzicami. 91 uczniów klas pierwszych przekroczyło pierwszego września próg naszej „Trójki”. Uczniowie klas pierwszych odświeżnie ubrani, nieco zakłopotani, ale i ciekawi ochoczo podążali na drugie piętro, gdzie mieszczą się pracownie nauczania zintegrowanego. Bardziej zdenerwo-

wani byli rodzice pierwszaków, którzy towarzyszyli swoim pociechom w tak ważnym dla nich dniu. Pierwszaki spotkały się ze swoimi wychowawczyniami w przygotowanych wcześniej pracowniach. Klasopracownie I – III rzeczywiście są wspaniałe! Bogate i ciekawe dekoracje, wygodne i nowoczesne meble na pewno zachęcą dzieci do zgłębiania wiedzy w naszej „Trójce”. Na razie pierwszaki cieszą się z przerw śródlekcyjnych i „zaliczają” długie korytarze szkolne – oczywiście pod nadzorem pedagogów.



Klasa Ia z wych. Aliną Jakubowską.



Klasa Ib z wych. Grażyną Fydrychowicz.



Klasa Ic z wych. Małgorzatą Sajewską.



Klasa Id z wych. Ewą Konarzewską - Połec.

Na wszystkich uczniów naszej szkoły czekała miła niespodzianka. W czasie wakacji w szkole został przeprowadzony remont, czego rezultatem są nowe drzwi do wszystkich klasopracowni, piękna, nowa podłoga na drugim piętrze i odnowione ściany.

Nowym cennym nabytkiem jest tablica interaktywna w pracowni komputerowej, z której będą mogli korzystać nauczyciele, a tym samym uczniowie. W tak odnowionej szkole na pewno będzie przyjemniej przebywać wszystkim uczniom i nauczycielom.

Bardzo ważnym dniem dla całej społeczności szkolnej było uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego w kościele. Dnia 14 września nauczyciele, uczniowie i rodzice wraz z pocztem sztandarowym wzięli udział w niedzielnej Mszy Świętej, która zainaugurowała nowy rok szkolny i katechetyczny.

Nowością w pracy dydaktyczno – wychowawczej naszej szkoły są dyżury nauczycieli. Od pierwszego września nauczyciele „Trójki” będą prowadzili nieodpłatnie jedną godzinę tygodniowo spotkań z uczniami. Każdy uczeń, który odczuwa potrzebę uzyskania porady, pomocy lub innego rodzaju wsparcia może zgłosić się do wybranego

nauczyciela w czasie pełnionego przez niego dyżuru. Terminarz dyżurów można znaleźć na stronie internetowej naszej szkoły. Mamy nadzieję, że ten nowy pomysł dobrze przyjmie się wśród uczniów, rodziców, a także nauczycieli. Z pewnością będzie dużą szansą na wyjaśnienie nurtujących uczniów problemów.

W ten oto sposób wypoczęci, pełni nowych sił uczniowie i nauczyciele rozpoczęli nowy i kolejny rok wyťažonej pracy. Plany i zamierzenia, jak co roku, są różnorodne i bardzo przemyślane. Postaramy się dobrze wykorzystać zgromadzoną podczas wakacji energię, aby nowy rok szkolny był rokiem efektywnym, owocnym i ciekawym. Mamy nadzieję, że w tym roku szkolnym, podobnie jak w latach poprzednich, nie zabraknie ciekawych i oryginalnych uroczystości w sierpeckiej „Trójce”.

Wszystkim pedagogom, uczniom i rodzicom naszych sierpeckich szkół życzymy dużo wytrwałości, wspaniałych pomysłów i wielu sukcesów w nauce na cały długi rok szkolny, bo przecież wakacje dopiero za dziewięć miesięcy.

*mgr Joanna Guzowska
mgr Jolanta Chyżyńska*

AKCJE CHARYTATYWNE W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3

W Szkole Podstawowej nr 3 rozpoczęliśmy działalność charytatywną. Właśnie podjęliśmy decyzję o przedłużeniu akcji „Adopcja Serca”. „Trójka” od 4 lat jest rodziną adopcyjną dla dwójki dzieci z Rwandy. Nasza pomoc polega na comiesięcznych wpłatach na konto Sekretariatu Misyjnego 15\$ lub ich równowartości w złotychkach na każde dziecko. Pieniądze na dzieci z Rwandy pozyskujemy z akcji charytatywnych organizowanych przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły, np. z dyskotek szkolnych, sprzedaży kartek świątecznych wykonanych przez dzieci i inne. We wrześniu włączyliśmy się też w akcję na rzecz osób niewidomych

i niepełnosprawnych fundacji „Pomóż i ty”, dokładając 93 zł ze sprzedaży cegiełek przysłanych przez fundację na pomoc dla dzieci z chorobą nowotworową. 24 września odbyła się w naszej szkole pierwsza w tym roku dyskoteka dla klas IV – VI, z której dochód przeznaczyliśmy na pomoc dla Izy Bylińskiej, włączając się tym samym w akcję organizowaną przez LO w Sierpcu.

*mgr Joanna Guzowska
mgr Jolanta Chyżyńska*

ROZTAŃCZONE ŚWIĘTO FOLKLORU – KASZTELANIA 2008

Po raz trzynasty przez trzy lipcowe dni trwało festiwalowe szaleństwo w Sierpcu, a wszystko za sprawą Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego KASZTELANIA. W Sierpcu nikogo już nie dziwią egzotyczni goście, ich przepiękne stroje i barwne tańce ludowe. Kasztelania jest przecież niebywałą okazją do wspaniałej zabawy, ale przede wszystkim poznawania różnych kultur, ludzi, obyczajów.

Pierwszy dzień festiwalu tradycyjnie rozpoczął niezwykle barwny korowód wszystkich zespołów ulicami naszego miasta. Na jego czele maszerowała Sierpecka Orkiestra Dęta prowadzona przez Michała Głowackiego. W pierwszym dniu, jak również następnym, na scenie zaprezentowały się wszystkie uczestniczące w festiwalu zespoły.

Zespół z NEPALU to grupa szczególna, zajmująca się dziedzictwem kulturowym, jego rozwojem i całkowitą ochroną. Posiada ogromne doświadczenie w wymianie kulturalnej z różnymi międzynarodowymi społecznościami. Ich tańce, folklor, muzyka i kolorowe stroje zachwyciły sierpecką publiczność. Podobnie jak zespół ludowy BRODA z Chorwacji, którego członkowie promują tradycje i autentyczny folklor tego regionu jak również tańce pochodzące z różnych części Chorwacji. Niepowtarzalny i charakterystyczny folklor zaprezentował na festiwalowej scenie zespół taneczny SEVERNYATZI z Bułgarii. Podzielony na dwie grupy koncertowe – dziecięcą i młodzieżową, dał ponad 1200 koncertów w Bułgarii i za granicą. Zespół z GRECJI zaprezentował wspaniałą

muzykę oraz tradycyjne tańce, świetnie bawiąc festiwalową publiczność. Grupa taneczna tego zespołu brała udział w wielu festiwalach w Grecji i za granicą.

Polskie zespoły folklorystyczne również pięknie prezentowały się na festiwalowej scenie. Zespół Pieśni i Tańca TĘCZA z Radzikowa pokazał oprócz tańców mazowieckich również tańce narodowe i regionalne. W obecnym składzie zespołu są dzieci, młodzież i dorośli. Koncertują na całym świecie prezentując swoje umiejętności taneczne i wokalne na wielu scenach w kraju i za granicą.

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca JUHAS przyjechał do Sierpca z malowniczej górskiej wsi Ujsoły w Beskidzie Żywieckim. W swoim programie posiada bogaty folklor górali żywieckich, melodyjne pieśni, przyspiewki oraz żywiołowe tańce. Zespół wielokrotnie uczestniczył w krajowych i zagranicznych festiwalach zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Zespołowi towarzyszy kapela, która w tym roku wystąpiła podczas Kasztelani jako Gwiazda Wieczoru. Po raz trzynasty gospodarzem festiwalu był działający w Domu Kultury w Sierpcu Ludowy Zespół Artystyczny KASZTELANKA, który polonezem sierpeckim otworzył festiwal. Zespół jest doskonale znany sierpeckiej publiczności nie tylko z festiwalu, ale również z innych imprez okolicznościowych, jest wizytówką miasta i promuje Sierpc na międzynarodowych festiwalach w całej Europie.



Jak co roku niebywałą atrakcją Kasztelanii były koncerty GWIAZD. W piątkowy wieczór mieliśmy przyjemność posłuchać zespołu „BALKAN SEVDAH” oraz KAPELI „JUHAS”. „Balkan Sevdah” wykonał muzykę inspirowaną folklorem pochodzącym z różnych regionów Półwyspu Bałkańskiego (Macedonii, Bułgarii, Bośni, Albanii, Turcji, Serbii i Kosowa). W prezentowanym repertuarze znalazły się zarówno nastrojowe sevdalinki – miłosne pieśni z Bośni, jak i żywiołowe i energetyczne utwory wywodzące się z kultury cyganów z Serbii i Macedonii. Zespół bardzo podobał się sierpeckiej publiczności, która nagrodziła występ gromkimi brawami. Z równie ciepłym przyjęciem spotkała się Kapela „JUHAS”, która uświetniła wieczór gwiazd ludowymi piosenkami z całej Europy, ale również piosenkami folkowo-biesiadnymi.

Niekwestionowaną GWIAZDĄ tegorocznego festiwalu była zapewne grupa „RAZ, DWA, TRZY” – grupa to niezwykła, której repertuar to mieszanka rocka, jazzu i folkloru. Zespół istnieje od 13 lat dzięki ciekawemu zestawieniu wielu instrumentów, (klarnet, akordeon, pianino elektryczne, kontrabas, bębny, perkusja, akustyczna i elektryczna gitara) dobrej relacji wśród muzyków kapeli, ogromnej charyzmy lidera, wokalisty i autora większości piosenek Adama Nowaka. Koncert był dużym artystycznym wydarzeniem, poruszył publiczność liryczną, głębią tekstów, wspaniałą muzyką i świetnym wykonaniem.



Ostatni dzień festiwalu to oprócz prezentacji taneczno-wokalnych również czas podziękowań, pożegnań, podsumowań, nagród. Jak co roku wybrano miss festiwalu, którą została urocza, śliczna dziewczyna z zespołu Broda z Chorwacji. Najsympatyczniejsza para to tancerze z Grecji, zaś najmilszą uczestniczką tegorocznej Kasztelanii została filigranowa, zawsze uśmiechnięta dziewczynka z Nepalu, którą nazywaliśmy „Calineczka”. Wszystkie nagrody wręczono w tym roku wyjątkowo na scenie Domu Kultury. Nagła ulewa i porywisty wiatr uniemożliwiły kontynuowanie ostatnich występów i prezentację fajerwerków, które od lat były porywającym akcentem kończącym każdy festiwal.

Kasztelania to nie tylko trzy wspaniałe dni prezentacji na scenie, ale również tydzień integracji członków zespołów uczestniczących w festiwalu, wspólne wycieczki do skansenu, pobliskich miast, zwiedzanie browaru, wspólna zabawa w dyskotecę, nowe przyjaźnie, sympatie, znajomości. To również występy w Rypinie i Żurominie, wieczór wzajemnej nauki tańców ludowych, przyspiewek oraz JARMARK SZTUKI, podczas którego można kupić pamiątki przywiezione przez członków zespołów z najodleglejszych zakątków Europy i świata. To także rozśpiewane brzmieniem kapel ulice Sierpca, barwni przepięknymi strojami tancerze, mnóstwo uśmiechu, dobrej zabawy, słońca, muzyki i humoru. Miasto i jego mieszkańcy żyją festiwalem, są niezwykle serdeczni dla gości zaś ci odwzajemniając tę sympatię dziękują im za gorące i serdeczne przyjęcie oraz liczne dowody sympatii.

Kasztelania to doskonała promocja naszego miasta w kraju i za granicą, jak również niebywała okazja do poznania kultury, tradycji, folkloru innych narodów.